Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Хакасия
«Школа-интернат для детей с нарушениями слуха»

«Pi >^2023 года

ПРИКАЗ

г. Абакан

Об организации работы школьного спортивного клуба в 2023-2024 учебном году

В целях организации физкультурно-спортивной работы в школе, развития
детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям
физической культурой и спортом,

приказываю:

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Здоровье+Рекорды» в 2023 -
2024 учебном году.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Ракову Т.В.
учителя физической культуры.

3. Заместителю директора школы по УР Майоровой О.Н.:
3.1. Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем

Раковой Т.В. - учителем физической культуры - по видам спорта: футбол, шахматы,
шашки, настольный теннис, лёгкая атлетика, пионербол, ОФП, стрельба,
оздоровительная гимнастика, настольные спортивные игры, Чир спорт.

3.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
4. Утвердить календарный план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и

социально-значимых мероприятий школьного спортивного клуба «Здоровье+Рекорды»
на 2023- 2024 учебный год (приложение № 1).

5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-2024
учебный год (приложение № 2).

6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в
организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами среди
детей с ОВЗ и здоровых сверстников в течение учебного года.

7. Контроль оставляю за собой.

•'------------ —

Л.В. Тыльченко